

PROTOKÓŁ NR XII / 19

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

w dniu 26 września 2019 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu **Małgorzaty Benc**. Początek obrad – godzina 12.10.

Obecni:

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Radni nieobecni:

Barbara Laskowska
Maria Milejska
Zbigniew Rok

Spoza grona Rady obecni byli:

Poseł na Sejm RP **Anna Nemś**, przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu zawierciańskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ad.1.)

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc**. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą **Gabrielem Dorsem** oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.

Ad.2.)

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkty dotyczące rozpatrzenia 2 projektów uchwał w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. W uzasadnieniu powyższego wniosku wskazano, iż z wnioskiem o wprowadzenie zmian do

zmiany do Statutu szpitala dyrektor placówki wystąpił do Zarządu Powiatu w dniu 16 września br. We wniosku Dyrektor powołuje się na konieczność wprowadzenia zmian organizacyjnych, istotnych dla dalszego funkcjonowania placówki. Każdy z projektów uchwał zawiera szczegółowe uzasadnienie proponowanej zmiany. Ze względu na harmonogram pracy organu stanowiącego zasadne jest rozpatrzenie powyższych dokumentów w dniu dzisiejszym z uwagi na istotność tych zmian dla dalszego funkcjonowania szpitala. Należy zaznaczyć, iż Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Zawierciu Uchwałą Nr 33/2019 podjętą na posiedzeniu w dniu 16 września 2019 roku pozytywnie zaopiniowała proponowane do Statutu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.

W związku z koniecznością dotrzymania terminów dotyczących rozpatrywania skarg wpływających do Rady Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc**, korzystając z inicjatywy uchwałodawczej wynikającej z § 29 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Zawierciańskiego, złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt w brzmieniu:

- „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Zawierciu”.

W uzasadnieniu wniosku wskazała, iż ustawowy termin poinformowania strony skarżącej o sposobie załatwienia skargi upływa w dniu 16 października br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko w sprawie na posiedzeniu w dniu 23 września br.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** ustaliła że projekty uchwał, o które rozszerzony został porządek obrad rozpatrywane będą od pkt 17 do pkt 19. Projekty uchwał radni otrzymali przez rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XI/19 z dnia 29 sierpnia 2019 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za I półrocze 2019 roku.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025 za I półrocze 2019 roku.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie oceny stanu środowiska na terenie powiatu zawierciańskiego za 2018 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/185/2000 z dnia 28 września 2000 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych oraz określenia przebiegu tych dróg.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Zawierciu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem Myszkowskim w sprawie wykonywania usług w zakresie interwencji kryzysowej.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/18 z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru delegatów powiatu zawierciańskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w kadencji 2018-2023.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/54/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Zawierciu.
20. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.
21. Interpelacje i zapytania radnych.
22. Wolne wnioski.
23. Zamknięcie sesji.

Ad.3.)

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej. Był również wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Skladam taki wniosek, abyśmy ten protokół uzupełnili dlatego, że nie zawiera on prelekcji, jaka miała miejsce na poprzedniej sesji. Ta informacja jest ważna, jest to informacja publiczna, która była prezentowana. Co prawda nie ma dzisiaj radnej Marii Milejskiej, która prosiła o przekazanie treści tej prelekcji radnym, ale myślę, że powinien to być załącznik do protokołu, gdyż nie ma go tutaj. Jest tylko omówienie, natomiast przekazano nam informację, która mówi o prawach autorskich. Myślę, że wszystkie prawa autorskie są na tej sesji jasne i byśmy bardzo prosili o to, żeby wiedzieć kto jest autorem tej prelekcji, bo myślę, że radni powinni wiedzieć kto przygotował tę prelekcję, kto jest jej autorem i aby ten protokół o tę prelekcję uzupełnić. Relacja internetowa, niestety, z tej kamery nie obejmuje ekranu i niestety nie ma tej informacji w internecie, do której nas odesłano. Bardzo byśmy prosili o uzupełnienie o tę prelekcję protokołu z poprzedniej sesji. Jeśli można, to wówczas przenieść

głosowanie nad protokołem z tej sesji na następną, bo rozumiem, że nie jest to możliwe w tym momencie. Dziękuję bardzo”. (Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** zapytała, czy w związku z powyższym radny składa wniosek o odroczenie głosowania nad protokołem z poprzedniej sesji). „Przede wszystkim o uzupełnienie o tę prezentację, gdyż nie jest ona widoczna. Taki był temat ostatnio na sesji, przeczytałem protokół wszystko jest OK, natomiast bardzo byśmy prosili, żebyśmy poznali autora tej prelekcji, a zarazem musimy mieć materiałach jej treść, bo niestety, w internetowym przekazie jej nie ma, są szczerkowe informacje”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Czy prezentacja jest dostępna w Biurze Rady? Nie jest, więc pan dyrektor musi nam czy formie prezentacji czy po prostu w papierowej wersji ją przedstawić, bo rozumiem, że to byłby duży plik. W takim razie jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to może głosujemy wniosek pana radnego, a potem w zależności od tego wniosku będziemy procedować dalej”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek radnego **Jarosława Kleszczewskiego** w sprawie uzupełnienia protokołu z poprzedniej sesji o prezentację dotyczącą Szpitala Powiatowego w Zawierciu został przyjęty przy 10 głosach „za”, 9 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Wniosek przeszedł, wobec tego głosowanie nad przyjęciem protokołu odbędzie się na przyszłej sesji. Głosowaliśmy nad wnioskiem pana radnego (proszę mnie poprawić, pani mecenas, jeżeli się mylę) wniosek został przyjęty i czy wymaga to rozszerzenia porządku lub uzupełnienia porządku, bardzo proszę o opinię, bo nie chcielibyśmy popełnić błędu”.

Radca prawny Starostwa Powiatowego w Zawierciu **Dagmara Kokowska-Smok** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Odsyłam do statutu. Jesteśmy w trakcie sesji Rady Powiatu. § 28 niniejszego statutu stanowi, że „radni oraz osoby biorące udział w dyskusji mogą zgłaszać do Przewodniczącego Rady pisemne uwagi i sprostowania do treści protokołu najpóźniej do czasu rozpoczęcia sesji, na której dokument będzie przyjmowany”. Dokument przyjmowany jest na tej sesji. „O przyjęciu lub odrzuceniu uwag decyduje Rada Powiatu. Pisemne uwagi przyjęte przez Radę Powiatu zostaną dołączone do protokołu, którego dotyczą”. Więc ja mam pytanie, czy są pisemne uwagi zgłoszone do protokołu w terminie, o którym mowa w tym paragrafie”.

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja zadałam pytanie, pani Przewodnicząca podała to pod głosowanie. tu nie ma uwag. To był wniosek, który został przegłosowany Natomiast co do treści protokołu, to nie mam uwag, tylko wniosłem zastrzeżenie, że nie ma załączonej treści prezentacji, czyli jest niekompletny. A więc ja nie neguję, że coś jest nieprawidłowo, bo ten protokół jest naprawdę napisany dokładnie i rzetelnie. Mnie chodzi o to, że on jest niepełny”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Wobec tego przygotowaliśmy wniosek o poszerzenie protokołu o prezentację lub protokół spisany z prezentacji. Głosujemy teraz protokół z sesji, bo do niego nie ma jako takiego

wniosku i pan uwag nie ma. Natomiast przegłosowaliśmy rozszerzenie i to zostanie w najbliższym czasie zrobione, to bo tak zdecydowała Rada”.

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, myślę że to głosowanie będzie bezprzedmiotowe, bo przyjęcie tego protokołu bez jego uzupełnienia, będzie po prostu fikcją. Jeśli uzupełniamy go, to nie możemy go dzisiaj przyjąć ani głosować nad niekompletnym protokołem z sesji. Brak konsekwencji. Bardzo bym prosił, żeby to przełożyć, zwłaszcza, że Rada przegłosowała, żeby protokół był uzupełniony”.

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, przyjęliśmy, że ma być uzupełnienie ma być dodatkowy załącznik. Teraz głosujemy przyjęcie protokołu, z tym że ma być dodatkowe uzupełnienie załącznika. Nie trzeba nic zmieniać, tylko ma być potem informacja, że w protokole jest ten załącznik dotyczący wystąpienia dyrektora”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Właśnie to próbowałam zaprezentować, ale pan radny **Jarosław Kleszczewski** miał uwagi. Dlatego jeszcze raz powtórzę: przegłosowaliśmy wniosek pana radnego o uzupełnienie protokołu, radny nie ma uwag do treści i nikt z państwa nie zgłasza uwag do treści protokołu. W związku z powyższym proponuję przegłosować protokół i będzie on uzupełniony o załącznik, tak, jak Rada sobie zażyczyła. Czy to jest zrozumiałe, czy możemy zatem przegłosować protokół z poprzedniej sesji. Nie widzę głosów sprzeciwu, więc przystępujemy do głosowania”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół **Nr XI / 19** z dnia 29 sierpnia 2019 został przyjęty **jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

Ad.4.)

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił Starosta **Gabriel Dors**.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń, zajmując się m.in. następującymi sprawami:

- podjął uchwały w sprawach:
 - uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu;
 - upoważnienia Członków Zarządu Powiatu do dokonywania czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i gwarancji;
 - wydania opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych nieruchomości drogowych na obszarze gminy Ogrodzieniec i gminy Żarnowiec;
 - udzielenia upoważnienia do zawarcia umowy dotyczącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zawierciu;

- wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu i użyczenia sal gimnastycznych usytuowanych na nieruchomościach, będących w trwałym szkół prowadzonych przez powiat;
 - wyrażenia zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu;
 - wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego od Fundacji „Auxilium”;
 - przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektu „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”;
 - przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów „NESTOR” w Porębie na realizację zadania pn. „Sprawny umysł – zdrowe ciało”.
- wyraził zgodę na:
- zwiększenie wymiaru zatrudnienia pracownika obsługi i administracji (pracownika niepedagogicznego) w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu na okres 1 roku w wymiarze 1 etatu;
 - zwiększenie wymiaru zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej w Zawierciu oraz Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu na zasadach przesunięcia pracowników w ramach porozumienia stron ze szkół, w których zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Zawierciańskiego występuje nadwyżka zatrudnienia.

Jednocześnie poinformował, że:

- w dniu 23 sierpnia br. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego
- w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa – modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb ewidencyjny Koryczany;
- w dniu 29 sierpnia br. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
- w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa chodników w Gminie Włodowice podpisano umowy na wykonanie następujących zadań: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1711 S w miejscowości Rzędkowice” oraz „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1713 S w miejscowości Góra Włodowska”;
- w dniu 12 września br. podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Awaryjna naprawa nawierzchni na drodze powiatowej nr 1736 S Wiesiółka – Niegowonice”;
- w dniu 13 września br. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
- w trybie przetargu nieograniczonego podpisano umowę na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1777 S na odcinku Dzwonowice – Rokitno , Etap III Ołudza – Rokitno”;
- w dniu 18 września br. podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Utwardzenie pobocza przy drodze powiatowej nr DP 1017S w miejscowości Dzibice;
- w dniu 24.września br. w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Przebudowa mostu na rzece Czarna Przemsza w ciągu drogi powiatowej nr 1734 S Kazimierówka – Rokitno Szlacheckie w miejscowości Kazimierówka”.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Chciałem państwa również powiadomić, że w poniedziałek podpisałam umowę wspólnie z dyrektorem Szpitala Powiatowego czterema podmiotami, czterema powiatami w sprawie szybkiej ścieżki onkologicznej. Umowa była podpisana między powiatem myszkowskim, powiatem zawierciańskim, powiatem będzińskim i miastem Dąbrowa Górnicza. Pani Przewodnicząca, bardzo bym prosił pana dyrektora o przedstawienie krótkiej prezentacji, z którą byliśmy zapoznani.

Zwracam się do pani Przewodniczącej jako że ostatnimi czasy również do Starostwa wpłynęły pisma w sprawie budowy kopalni cynku i ołowiu. Temat jest gorący, jest tutaj z nami Wiceprezes Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu”. Prosiłbym pana prezesa o krótkie powiadomienie radnych i zebranych tutaj gości na jakim etapie się znajdujemy, jakie działania zostały podjęte. proszę państwa Niejednokrotnie już, powtarzam niejednokrotnie, nasze społeczeństwo, zarówno Miasta Zawiercia, jak i powiatu, wyrażało stanowczy sprzeciw dla budowy tej kopalni. Bardzo bym prosił pana prezesa o krótkie przedstawienie sytuacji jaką mamy, ale to zwracam się do pani Przewodniczący o takie umożliwienie”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Oczywiście. Myślę, że jeden problem, jak i drugi, które przedstawił pan Starosta, jest bardzo istotny. Ja widziałam prezentację, jest ona krótka. Jeżeli chodzi o „SOS – RAK”, to podpisano w poniedziałek te porozumienia, które na pewno będą służyły mieszkańcom całego naszego powiatu, jak i tego regionu, który żeśmy utworzyli w szybkim dostępie do leczenia pacjentów chorych na raka. Dlatego bardzo proszę, panie dyrektorze, o przedstawienie prezentacji”.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu **Piotr Zachariasiewicz** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Szanowni państwo, szanowna pani Przewodnicząca, zostałem wywołany do tablicy, natomiast pan doktor **Dariusz Jorg** jest pomysłodawcą wprowadzenia skoordynowanej opieki onkologicznej na terenie tych czterech powiatów i do właśnie jemu chciałbym oddać głos, żeby przedstawił prezentację, którą prezentował na posiedzeniu w Myszkowie”.

Doradca ds. rozwoju Szpitala Powiatowego w Zawierciu **Dariusz Jorg** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„W kraju nie odbywa się jeszcze koordynowany proces leczenia onkologicznego. Patrząc na modele zachodnioeuropejskie, to modele, które przy ośrodku onkologicznym, który realizuje pełne procedury w zakresie chemio i radioterapii. Ośrodki takie powstają na powierzchni obejmującej swoim zasięgiem zasób takiego terenu, na którym mieszka około 500 – 600 tys. mieszkańców, stąd zamysł, aby spróbować, czy na terenie naszego kraju wprowadzić podobną ścieżkę, która jest stosowana na zachodzie i spełnia wszystkie warunki, czyli przygotować taką ścieżkę onkologiczną dla wszystkich pacjentów z terenu do czterech powiatów, w tym jedno miasto na prawach powiatu to jest Dąbrowa Górnicza. Te 4 powiaty to prawie 650 tys. mieszkańców stąd zamysł o stworzeniu modelu, który usprawniłby realizację procesu onkologicznego, ale także medycznego na całym terenie.

Aktualny model opieki onkologicznej w regionie polegał na tym, że wszystkie szpitale są szpitalami samodzielnymi i samodzielnie podejmowały decyzję o systemie leczenia. Brak jakiegokolwiek koordynacji dotyczącej kierowania pacjentów i pomoc pacjentom w najgorszej sytuacji, kiedy pacjent jest informowany o jednej z gorszych chorób, jaką jest choroba

onkologiczna. Odsyłaliśmy pacjentów (i różnie to bywało w różnych powiatach) do różnych ośrodków onkologicznych, a czasem pozostawialiśmy pacjentów bez jakiegokolwiek opieki, wsparcia, gdzie ten pacjent ma się udać.

Szybka ścieżka onkologiczna. Jak państwo widziecie w powiecie zawierciańskim pacjenci byli odsyłani do różnych ośrodków: do ośrodka w Częstochowie, w Gliwicach, w Dąbrowie, a także do Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Katowicach. Podobnie było w powiecie myszkowskim, natomiast powiat będziński miał konsylium u siebie zrealizowane. Konsylium obsługiwała firma NUMED, która jest podwykonawcą kontraktu dla Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego i pacjenci także byli odsyłani do Katowic. Chcę zwrócić uwagę, że ten poziom rozsyłania pacjentów, a także opiekowania się rodzin swoimi bliskimi, którzy zachorowali, to jest etap, gdzie jeżdżą rodziny do odległych ośrodków, np. takich jak Gliwice. W związku z powyższym wymyśliśmy koncepcję koordynacji leczenia onkologicznego i to byłby model docelowy, który chcemy wprowadzić od miesiąca października, czyli cztery ośrodki łącznie skoordynowałyby leczenie w ramach programu, który nazwaliśmy „SOS RAK czyli skoordynowana opieka nad pacjentami chorymi onkologicznie”. Cele, jakie osiągniemy w wyniku koordynacji to stworzenie szybkiej ścieżki onkologicznej dla całej populacji mieszkańców na terenie czterech powiatów, usprawnienie procesu diagnostycznego i terapeutycznego. Myślę tutaj o usprawnieniu w taki sposób, że do poszczególnych organów objętych chorobą będą specjaliści, którzy są przygotowani do realizacji celów i to nie są przypadkowe decyzje lekarzy, którzy poszczególnymi organami chorych zajmują się na co dzień i mają duże doświadczenie i bardzo duży zasób wiedzy w leczeniu. Lepsze to na pewno daje efekty medyczne, ale także zwiększa ilość realizowanych procedur w poszczególnych szpitalach onkologicznych. Jak państwo wiecie, oprócz ryczału każdy szpital, który realizuje procedury onkologiczne, może je rozliczać poza limitem wynikającym z ryczału, gdyż każdy proces onkologiczny jest rozliczany indywidualnie. Nie znam takiego przypadku, gdzie Narodowy Fundusz nie zapłacił za procedury realizowane w zakresie onkologii. No i ostatni element, to jest wykorzystanie mocy, które posiadamy we wszystkich szpitalach. Jak państwo widziecie w różnych kolorach pokazane są różne ścieżki dla poszczególnych organów. I tak: wyspecjalizowana ścieżka jest na podejrzenie raka piersi, gdzie wyspecjalizowany zespół raka piersi będzie realizował zabiegi operacyjne, ale także chemio i radioterapię w Dąbrowie Górniczej. Ginekologia onkologiczna – Czeladź, opieka paliatywna – Zawiercie i Będzin, chirurgia będzie realizowana we wszystkich powiatach zakresie zabezpieczenia, które posiadamy i które stworzyliśmy w poszczególnych miejscach. Chcę zwrócić uwagę, że ten globalny schemat, który przed chwilą pokazałem, może nie pokazuje dokładnie, stąd pokażę, jak będzie ta koordynacja wyglądała w poszczególnych organach. Koordynacja dotycząca chirurgii onkologicznej – w każdym z powiecie będzie się odbywało konsylium na miejscu w szpitalu czyli pacjent nie musi jechać, żeby spotkać się z całą grupą lekarzy. Mówię tu o onkologu klinicznym, radioterapeucie, radiologu, patomorfologu czyli o całym zespole, o konsylium wszystkich osób, które biorą udział w procesie onkologicznym, w leczeniu. Zespół będzie przyjeżdżał na miejsce, tutaj i każdy pacjent indywidualnie będzie wzywany na takie konsylium i może się konsultować ze wszystkimi lekarzami na miejscu i tak w każdym powiecie. Takie konsylium będzie się odbywać w zależności od potrzeb. Na starcie chciałbym zrobić, żeby konsylium odbywało się co 2 tygodnie obligatoryjne. Jeśli ilość pacjentów się zwiększy, zwiększymy też częstotliwość odbywania się konsylium przy chirurgii onkologicznej. Tak chcemy przygotować kadrę, żeby we wszystkich szpitalach mogły być realizowane zabiegi w zakresie chirurgii onkologicznej, chemio i radioterapia w Zagłębiowskim Centrum Onkologii, gdzie liderami chirurgii onkologicznej jest dwóch profesorów: prof. **Józef Zieliński**, który pracuje w Czeladzi oraz prof. **Stanisław Czudek**, który jest ordynatorem oddziału Chirurgii Ogólnej w Zawierciu oraz ordynatorzy oddziałów: pan **Marcin Galek** z Czeladzi, pan **Janusz Sznajder** z Dąbrowy Górniczej i pan **Piotr**

Bajkał z Chirurgii Ogólnej w Myszkowie. Ta ścieżka będzie dotyczyć chorób piersi. Jak państwo widziecie w zależności od posiadanych zasobów technicznych czyli infrastruktury, którą posiada Zawiercie i Myszków, dwa powiaty, które posiadają mammograf. Ten przegląd mammograficzny będzie odbywał się na miejscu, ale już opisy dotyczące wyników będą robić wyspecjalizowane osoby, które spełniają wymogi Breast Unit, ja zaraz o nim dwa słowa powiem. Szpital w Czeladzi nie posiada mammografii, stąd na tę diagnostykę będzie odsyłał do Zagłębiowskiego Centrum Onkologii. Wszystkie elementy dotyczące raka piersi czyli operacji oszczędzających i rekonstrukcji, cały sztab ludzi jest przygotowanych do tego, aby realizować te zabiegi w Dąbrowie Górniczej. Zespół jest tak zbudowany, że średnio rocznie wykonuje około 150 zabiegów chirurgii piersi. To jest taki podstawowy wymóg, który jest potrzebny do stworzenia Breast Unitu. Szefem oddziału chirurgii onkologicznej jest pan doktor **Jan Sznajder**. Model docelowy, który ma być przyjęty w Polsce, tak jak jest zresztą za granicą, jest tzw. Breast Unit, w którym pracują wyspecjalizowani lekarze do realizacji raka piersi od momentu diagnostyki i biopsji po cały proces operacji oraz chemio i radioterapii. Muszą pracować w tym Breast Unicie osoby, które spełniają wszystkie wymogi. Dla radiologów to jest wymóg przynajmniej tysiąca mammografii do oceny rocznie lub 5 tysięcy rocznie dla radiologii dla interpretującego badania przesiewowe. To jest bardzo wysoki wymóg. Natomiast składając cztery powiaty jesteśmy w stanie takich lekarzy, którzy mają takie doświadczenie w raku piersi ściągnąć. Tak samo jest z chirurgami, którzy muszą wykonywać średniorocznie około 100 zabiegów piersi. Dotyczy to każdego chirurga, aby mógł być uznany jako specjalista i osoba, która jest przygotowana merytorycznie do wykonywania takich zabiegów. Przepisy krajowe wskazują, że do końca roku 2020 tylko ośrodki, które spełniają wymogi Breast Unitu czyli wymogi i standardy, będą mogły operować raka piersi.

Koordinacja ginekologiczna – konsylium we wszystkich powiatach, miejsce operacji ginekologii onkologicznej to Czeladź, chemio i radioterapia w Dąbrowie Górniczej. Osobą, która odpowiada za koordynację tego procesu będzie prof. **Krzysztof Nowosielski**, który jest ordynatorem oddziału ginekologii onkologicznej w Czeladzi. Osobą odpowiedzialną za onkologię kliniczną jest dr hab. **Elżbieta Nowara**. Myślę, że dla części z państwa nazwisko jest znane, kiedyś szefowa chemioterapii w instytucji Onkologii w Gliwicach, dzisiaj ordynator onkologii w Dąbrowie Górniczej. I oddział radioterapii – szefem oddziału radioterapii jest dr nauk medycznych **Marcin Chudek**.

Zasoby sprzętowe, jakie posiadamy w poszczególnych szpitalach: w lokalizacji w Szpitalu Powiatowym w Czeladzi – TK, MR i OIOM, w zasobie Zawiercia – TK, mammograf, (jesteśmy pewni, że będzie też rezonans magnetyczny) i OIOM, w Myszkowie – TK, mammograf i OIOM.

Krótki film na temat zasobów, jak wyglądają szpitale. Jak państwo widziecie technologia i zasoby szpitali dla mieszkańców, to wszystko nowa technologia. To wszystko, co związane jest z onkologią chcemy postawić na jak najwyższym poziomie. A co najważniejsze, dla żadnego szpitala powiatowego, w tym szpitala w Zawierciu nic to nie będzie kosztować. W szpitalu w Zawierciu konsylium, które się będzie odbywać co 2 tygodnie w zależności od potrzeb (zobaczymy czy nie trzeba częściej) jest za darmo. Za to nic szpital nie płaci, cała koordynacja nie przyniesie żadnych dodatkowych kosztów szpitalowi, wręcz przeciwnie. Według naszej oceny wejście w program onkologiczny w tej części, którą będzie robiło Zawiercie czyli chirurgii ogólnej i tej chirurgii onkologicznej, pozwoli nam na zwiększenie przychodów, na znaczące zwiększenie przychodów szpitala. Oprócz ryczałtu, który mamy, wejdziemy w znacząco rozszerzony wachlarz usług medycznych. Można by powiedzieć, że wszystko pięknie wygląda, jest w miarę proste. Koordynacja przygotowanie całego procesu, bo on nie układa się, tylko ułożyliśmy ścieżkę, za ścieżkami stoją ludzie. Jak państwo widziecie tak trzeba to skoordynować, aby mieszkańcom dać jak najlepszą opiekę na

najwyższym poziomie, jaki jest możliwy i tak się udało ułożyć, że wśród ludzi zajmującymi się operatywą, a także chemio i radioterapią są najbardziej znani profesorowie z Polski. Wszyscy są przygotowani, jeden z profesorów pracuje tutaj, natomiast myślę, że nareszcie pacjenci nie będą musieli szukać znajomości, mogą bezpośrednio trafić do szpitala, bo szpital ma zabezpieczać wszystkich pacjentów i tych dotkniętych najtrudniejszą chorobą tutaj na miejscu i takie warunki mają stworzone.

Czego nam brakuje w tej skoordynowanej opiece onkologicznej. Jak państwo widziecie na slajdzie każdy ze szpitali ma jakieś potrzeby, które mogłyby dać szansę lepszej obsługi pacjentów. My już w tej chwili przygotowujemy i będę prosił wszystkich starostów o skierowanie w przyszłym tygodniu pisma do Narodowego Funduszu o pierwsze ruchy zmiany sceny medycznej i zwiększenia zabezpieczenia dla pacjentów. Dla tej grupy 650 tysięcy mieszkańców potrzebny nam jest kontrakt na PET i TK. PET jest gotowy w Dąbrowie, do właściwej pełnej diagnostyki potrzebny jest kontrakt na brachyterapię oraz tylko na poradnię onkologiczną. Myszków będzie się starał o sprzęt i kontrakt. Szpital w Zawierciu i pan Starosta już w tej chwili rozpoczął starania o rozszerzenie oddziału paliatywnego i tutaj kontrakt jest nam potrzebny. Chcę zwrócić uwagę, że każde nadwykonanie na oddziale paliatywnym, jeśli będziemy mieć łóżka i uda nam się tę inwestycję zrealizować, a to są środki nie związane z ryczałtem, ale związane z pacjentami onkologicznymi, więc nie ma żadnego problemu, aby ten oddział rozszerzył możliwości o kolejne 12 łóżek. Chcę zwrócić uwagę, że oddział ten jest oddziałem dochodowym oraz nowa rzecz, w związku z tym, że ściągnęliśmy ordynatora znanego w powiecie zawierciańskim pana doktora **Artura Pietrusę**. Przygotowujemy się do tego, aby rozszerzyć warsztat usług i już te usługi realizujemy w ramach na razie na bazie kontraktu na chirurgię ogólną czyli zabiegi w zakresie urologii, w tym: rak pęcherza, rak prostaty, rak nerek. Jesteśmy przygotowani technologicznie do tego, żeby je realizować. Zostaje nam przygotować i zakontraktować nowy oddział i to jest nowy element, o który będziemy wnioskować już w przyszłym tygodniu, aby na terenie trzech powiatów (mówię o Myszkowie Będzinie i Zawierciu), w których nie ma w ogóle urologii, stworzyć oddział urologii z takiego prawdziwego zdarzenia, z zabezpieczeniem medycznym, abyśmy wszystkie zabiegi nie tylko z urologii, ale też onkourologii realizowali na miejscu w Zawierciu.

Kończąc, szpitale onkologiczne skoordynowane to szansa dla wszystkich mieszkańców wszystkich powiatów, które weszły w ten układ. Przygotowaliśmy już pierwsze ulotki dotyczące całego procesu, będą przygotowani do tego wszyscy ludzie w szpitalu, będą znali ten proces dokładnie, do kogo kierować pacjentów z nazwiskami i telefonami. Chcę zwrócić uwagę, że każdy pacjent z terenu powiatu, który zadzwoni do koordynatora, od momentu telefonu będzie prowadzony przez koordynatora indywidualnie, czyli ten cały proces, w którym dzisiaj część mieszkańców się zgubiło w meandrach trudnej medycyny, będzie prowadzony przez wyspecjalizowaną osobę, która poprowadzi pacjenta w sytuacji, kiedy dotknie go najgorsza choroba. Nasza ocena jest taka, że wspólnie możemy więcej wspólnie możemy zabezpieczyć wszystkich pacjentów. Przyszłość zaczynamy od przyszłego tygodnia. Koordynatorzy zaczynają pracę, wszyscy są przeszkoleni, będziemy szkolić teraz pozostałe zasoby. Po przygotowaniu zasobów szpitalnych zrobimy spotkania z NZOZ-ami i POZ-ami, aby także wszyscy, którzy świadczą usługi na terenie całego powiatu, bo przecież nie tylko szpital świadczy usługi, byli zorientowani, co w sytuacjach raka, w jaki sposób i gdzie skierować pacjentów.

Panie Starosto, mogę prosić o wsparcie medialne za pomocą organów, które państwo macie. Mamy wszystkie materiały przygotowane, abyście wsparli ten proces”

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Dziękuję bardzo. Myślę, że wszystkim nam zależy na jak najlepszej opiece medycznej, zwłaszcza w przypadku takiej ciężkiej choroby, jak choroby nowotworowe. Dziękuję i żeby takie sytuacje zdarzały się jak najrzadziej. W tym celu też jest też chyba prowadzona nasza walka przeciw kopalni cynku i ołowiu, bo wiemy, jakie zagrożenie niesie ze sobą. Przychylając się do prośby pana Starosty bardzo proszę pana **Mariusza Golenię** - Wiceprezesa Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu”, żebyśmy może nie błędzili między plotkami i opowieściami, które są prawdziwe, które nie, aby przedstawił informacje na temat, na jakim etapie są działania Stowarzyszenia”.

Wiceprezes Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” **Mariusz Golenia** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Wczoraj na sesji w Zawierciu, jak również wczoraj na sesji w Łazach temat kopalni był poruszany. W nawiązaniu do tego, co powiedział pan Starosta, że większość z nas tutaj jest przeciwna, bo wiemy, z jakimi wiąże się to z zagrożeniami, to nadal jest bardzo ciekawe stanowisko Gminy Łazy, która nie chce podjąć takiej uchwały intencyjnej wyrażającą sprzeciw przeciwko tej budowie. W sumie to się zastanawiałem, czy ja dzisiaj powinienem tutaj do państwa mówić, czy powinna powiedzieć firma Rathdowney, bo część państwa na pewno pamięta 2017 rok czy początek 2018 roku, kiedy firma była tutaj na sesji Rady Powiatu i mówiła o pewnych datach, że jest, że będzie transparentna, że pokaże wszystkie informacje, wszystkie raporty, model hydrologiczny, że pokażą lokalizację kopalni. Do tej pory nic takiego się nie zadziało. Wszystkie te informacje, które się pojawiają, to są informacje, które Stowarzyszenie zdobywa śledząc strony kanadyjskiej firmy Rathdowney, bo ta firma, która jest tutaj, koordynuje projekt Olza, to jest firma zarejestrowana w Luksemburgu. Pytanie, czy te wszystkie informacje, które się ostatnio pojawiły i to wszystko, o co Stowarzyszenie apelowało, żeby na to zwrócić uwagę, to praktycznie 80% się pokryło. Podam państwu zaraz kilka przykładów. Firma ostatnio zwróciła się do Lasów Państwowych z przyrzeczeniem zawarcia umowy dzierżawy gruntów leśnych ok. 250 hektarów. Stowarzyszenie złożyło prośbę o udzielenie informacji publicznej Nadleśnictwo odmówiło, złożyliśmy sprawę do WSA w Gliwicach. E-sąd 20 sierpnia oddalił decyzję Nadleśnictwa i Nadleśnictwo musi tę informację ujawnić i pokazać te grunty, o które zwróciła się firma Rathdowney. Ja chcę podać tylko parę przykładów. Firma mówiła m.in. że wydobywanie będzie dla środowiska, w ogóle nie zakłóci środowiska i przepływu wody. Natomiast ostatnie raporty, które się ukazują w Kanadzie mówią, że firma będzie wydobywać, jeżeli powstanie ta kopalnia, starą metodą standardową, czyli mielenie, czyli stawy flotacyjne. Stowarzyszenie pokazało wstępną lokalizację kopalni. Dopiero po opublikowaniu przez Stowarzyszenie tej mapy, oni w Kanadzie opublikowali, można powiedzieć, tę samą lokalizację, a mieli państwa poinformować, jak mówili bodajże 2017 roku. To jest lokalizacja, jeżeli chodzi o zakład, okolice Kazimierówki i Rokitna Szlacheckiego, jeżeli chodzi o stawy flotacyjne, to jest to po drugiej stronie torów, okolice Turzy i Ciągowic. Do tej pory oni się jak gdyby do tego nie odnieśli. Dziwi mnie stanowisko Gminy Łazy, ponieważ następna informacja, która się pojawiła, była również taka, że nie będą czerpać z zasobów, jeżeli chodzi o zawierciański rynek pracy, tylko ewidentnie powiedzieli, że będą to górnicy z okolic Olkusza i Sosnowca. Oni to oficjalnie powiedzieli na swojej stronie internetowej, opublikowali to w raportach, bo muszą dla giełdy robić to w Kanadzie.

Następna kwestia to jest kwestia wody. Wiadomo, że jeśli ta lokalizacja, o której mówię, weślaby w życie, to takie tereny jak Markowizna, Kazimierówka, Józefów, Rokitno Szlacheckie wiadomo, że tam będzie wszystko pustkowiem.

Okres 2020 – 2021 będzie bardzo ważnym okresem, ponieważ kończą się koncesje na badania. Decyzja, która zapadła w 2014 roku, gdzie przedłużono im koncesję na badania spowodowała, że oni te poczynania, które robią, robią, ponieważ jest taka umowa i oni się tego trzymają i konsekwentnie to realizują. Odrzucili koncesję Chechło, która kończy się w 2020 roku. Zrezygnowali z tego, zostało Zawiercie 1, Zawiercie 2, Marciszów, Rokitno Szlacheckie. Te koncesje kończą się w przyszłym roku w maju i bodajże w lipcu, jeżeli dobrze pamiętam. Mam to zapisane, zaraz dokładnie powiem. Zawiercie 1 i Rokitno Szlacheckie – koncesja się kończy 12 maja 2020 roku, a Zawiercie 2 i Marciszów – 2 lipca 2020 roku. Do 31 lipca mieli przedstawić wstępne wyniki badań w ministerstwie. Nie zrobili tego, ale przedłożyli pismo o rozszerzenie jak gdyby badania złóż. Chodzi głównie o arsen, tal i kadm, co spowodowało, że ten czas, ta data im się wydłużyła, aczkolwiek nie powiedzieli komu będą sprzedawać arsen, jeżeli jest go więcej niż talu i kadmu, bo stwierdzili, że to jest na użyteczność przedsiębiorstw, zakładów, przemysłu. Tylko pytanie, kto to będzie odbierał, jeżeli zwrócono się o wydzierżawienie gruntów. To jest jednoznaczne z tym, że jeśli kopalnia zakończy swoją działalność, a będzie to za 10 – 15 lat, to te grunty będą dalej gruntami Skarbu Państwa i pytanie, jak oni stąd odejdą, gdyby ta kopalnia powstała, to kto odpowie za to, co zostało. Skarb Państwa bo to są nadal grunty Skarbu Państwa, będą Skarbu Państwa, bo oni to tylko wydzierżawią wytną las, żeby mieli teren na stawy poflotacyjne. To bardzo dobrze widoczne jest w Olkuszu i wczoraj na sesji pan burmistrz Łazy mówił, że oni byli na wizytacji w Olkuszu i widzieli to i oni powiedzieli, że czegoś takiego nie chcą mieć w Łazach. To ja się pytam dlaczego Łazy nie podejmą takiej decyzji, bo będąc z panią Przewodniczącą nawet w tamtym roku w Ministerstwie i rozmawiając, to Ministerstwo nawet w pismach nas zapewnia, że nie podejmują decyzji, jeżeli nie będzie zgody społeczności lokalnej. A więc uważam i tutaj mam taki apel, może propozycję, że jeśli my ze swojej strony zrobimy wszystko, żeby lokalnie mieć jasne stanowisko, a Zawiercie ma jasne stanowisko, Poręba również, bo dyskusję z panem Burmistrzem były bardzo merytoryczne, były plusy i minusy i pan burmistrz Poręby jest przekonany, że ta inwestycja jest zła dla Poręby, bo złoża są Poręba – Zawiercie – Ogrodzieniec, a Łazy tylko wpuszczą – można powiedzieć – firmę po to, żeby pod tymi wszystkimi gminami się podkopali. Nie wiem czy ostatnio na sesji w Ogrodzience została podjęta, bo miała być podjęta uchwała intencyjna, bo jest inicjatywa społeczna. Zresztą pani Burmistrz na spotkaniu, w którym uczestniczyłam potwierdziła, że Ogrodzieniec jest zdecydowanie przeciwny. A więc trzy gminy są zdecydowanie przeciwnie i zostają Łazy. Może, Panie Starosto, pani Przewodnicząca, zaproponujecie państwo spotkanie z wóldarzami wszystkich gmin powiatu i może uzgodnicie stanowisko powiatu, może przyjmiecie uchwałę intencyjną, może to pomoże gminie Łazy podjąć decyzję na Radzie Gminy, bo mieszkańcy taką inicjatywę na pewno złożą. Wczoraj było ponad 60 mieszkańców na sesji w gminie Łazy, dyskusja była dość burzliwa. Dlatego powtarzam to jeszcze raz, dziwi mnie, dlaczego mając takie argumenty, które się pojawiły w ostatnich dwóch, trzech latach, pan Burmistrz nie chce takiej inicjatywy, takiego głosowania przeprowadzić. Jeżeli byłby to argumenty, które przemawiałyby za kopalnią, to proszę mi je pokazać. Natomiast te argumenty, które przedstawia Stowarzyszenie, które nie są naszym widzimisię, naszą opinią czy naszymi opisami, tylko to są rzeczy, które pojawiają się na oficjalnych stronach kanadyjskiej firmy Rathdowney. Mając taką wiedzę pan Burmistrz był zaskoczony pewnymi rzeczami, a jako szef gminy powinien mieć takie informacje na bieżąco i powinien się tym interesować. Może się interesuje, nie będę tutaj oceniał pana Burmistrza, ale uważam, że inicjatywa powiatu może przeciwstawić się podjęciu złej decyzji w Łazach, ponieważ Łazy cały czas mówią, że będzie to decyzja odgórna, może to będzie decydował powiat, może województwo, a jeżeli nie, to będzie jakaś specustawa i decyzja zostanie podjęta w Warszawie. Ja wnioskuję o to, żebyśmy zrobili to, co możemy lokalnie, jeżeli jesteśmy przeciwni. Jeśli 4 gminy opowiedzą się przeciwko, powiat się opowie przeciwko, to

wtedy mamy województwo i mamy ewentualnie Warszawę. Za chwilę mamy wybory parlamentarne i wtedy możemy dalej rozmawiać z posłami, żeby taką ewentualną budowę zablokowali, bo z tego, co rozmawiam, to jesteśmy zdecydowanie przeciwni takiej inwestycji, ponieważ wiemy, jakie są teraz problemy z wodą. Ja rozumiem wszystko, ale wydaje mi się, że wszystko na tym świecie ma miejsce, nawet taka kopalnia, ale nie tu, nie na Jurze i nie na tym zbiorniku wodnym, który jest pod nami. Zresztą też zwracam uwagę na to, że jeśli będą wydzierżawione grunty, to później i tak one pozostaną gruntami Skarbu Państwa i będzie musiała potem gmina posprzątać.

Następna sprawa, która też się pojawiała, to była kwestia, że na spotkaniu tutaj w Radzie Powiatu pojawiły się argumenty doktora z Akademii Górniczo - Hutniczej. Zwróciliśmy się z zapytaniem jakie są powiązania AGH z Rathdowney. Sąd Wojewódzki nam odpowiedział, mamy taką informację, mamy pisma i proszę zauważyć, że nie pojawia się nazwisko ani logo AGH w prezentacjach Rathdowney. Zniknęło również ze strony internetowej na giełdzie w Kanadzie. Daje to chyba do myślenia. Również Sąd Administracyjny przyznał nam rację i Wody Polskie musiały nam pokazać raport, który oni złożyli. Oni złożyli raport, który jest – notabene – powieleniem badań z lat 70-tych i sąd też nam przyznał rację.

I ostatnia sprawa, o której już mówiłem. Sąd w Gliwicach odwołał decyzję Nadleśnictwa Siewierz, a więc muszą nam pokazać wszystkie grunty, o których ewentualnie przyrzeczenie zwróciła się firma Rathdowney. Jeszcze raz może apeluję o zorganizowanie takiego spotkania. Może Łazy, jeśli podejmują taką decyzję, taką inicjatywę, uchwałę, jeżeli stanowisko będzie jednoznaczne z czterema gminami i całego powiatu, to myślę, że następne działania będą podejmowane dalej, aby tę inwestycję zablokować, bo myślę, że i Zawiercie, i Ogrodzieniec postawiły na strefy ekonomiczne, które są w specjalnej Katowickiej Strefie Ekonomicznej. Wiecie państwo, że konkurencja jest duża, bo bardzo mocno rozrasta się Tucznowa. W skład Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej weszło ostatnio Jaworzno i dlatego ciężko jest konkurować i przyciągnąć inwestorów. Jeżeli byłaby kopalnia, to wiadomo, że koszt inwestycji na strefie wzrasta, bo muszą już być przewidziane szkody górnicze. Wiele firm też tutaj w okolicach zainwestowało miliony złotych w ochronę środowiska, przeciwko tym firmom nie toczą się żadne postępowania administracyjne. Jeżeli gminy pokazały, że mają inne perspektywy, że chcą iść w innym kierunku, to gmina Łazy powinna też to uszanować i powinniśmy się rozwijać w takim kierunku, jaki sobie zaplanowały. Ogrodzieniec mocno chce postawić na turystykę, Zawiercie na strefę ekonomiczną. Dlatego apeluję jeszcze raz może o takie spotkanie i ewentualnie podjęcie uchwały intencyjnej przez Radę Powiatu. Może to wpłynie czy pomoże też Łazom w podjęciu decyzji i w przyszłości może do tej inwestycji nie dojdzie. Państwo na pewno śledzicie media na Śląsku, jest dużo protestów przeciwko budowie kolejnych kopalni, aczkolwiek kopalnia węgla a kopalnia rud cynku i ołowiu to są diametralnie dwie różne rzeczy. ale tak jak powtarzam, te argumenty, które zostały przedstawione przez firmę Rathdowney same już mówią i pokazują, że ta inwestycja będzie bardzo mocno oddziaływała na cały nasz region”.

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Mam jedno pytanie do pana. Argumenty jak najbardziej słuszne. Myślę, że powinniśmy podejmować takiego typu inicjatywy. Natomiast mam pytanie. czy ma pan wiedzę, kto wydał koncesję na te badania i wydobywanie, bo od tego trzeba zacząć. Mówimy, że burmistrz, że my, ale właściwie w czyich rękach jest decyzja, że kopalnia powstanie. Jak pan powiedział wygasa koncesja. Ta koncesja na przeprowadzenie badań wygasa w maju przyszłego roku. My musimy chyba interweniować, aby rząd czy minister, bo podejrzewam, że to jest decyzja ministerialna, nie wydał przedłużenia koncesji i temat się zamknie. Mam pytanie, czy ma pan wiedzę, kto wydał taką decyzję o budowie czy o poszukiwaniach, o przedłużeniu jeszcze nie

ma decyzji, ale w ogóle”. (**Małgorzata Benc** stwierdziła, że o ile dobrze zrozumiała jedno przedłużenie było już w 2014 roku).

Wiceprezes Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” **Mariusz Golenia** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja to już powiedziałem na początku. Te działania, która czyni teraz firma Rathdowney, a więc zwrócenie się o dzierżawę, to jest konsekwencja decyzji z 2014 roku, gdzie ówczesny rząd i ówczesny minister wydał, przedłużył koncesję na badania. Firma zwróciła się z przedłużeniem koncesji na 10 lat, zostało im wydane i przedłużono koncesje na badania na 5 lat i to są koncesje Zawiercie 1 i Zawiercie 2 do 2020 roku, Chechło do 2021 roku, ale z tego oni zrezygnowali. Nawet pan Burmistrz pokazywał wczoraj na sesji pokazywał to pismo, które również przyszło do wszystkich czterech gmin ościennych, że tym są już niezainteresowani, a zainteresowani są tylko tymi dwoma złożami, które się ciągną od Poręby pod Zawierciem w kierunku Ogrodzieńca. One się kończą i oni muszą przedstawić badania, a jeżeli przedstawia, to wtedy mogą wnioskować o przyznanie koncesji na wydobycie. Nie mogą mieć już przedłużonej koncesji na badania”. (**Jarosław Kleszczewski** stwierdził, że wobec powyższego samorządy mają mało czasu, jedynie do maja przyszłego roku).”Jeżeli państwo pozwolą króciutko przytoczę państwu ostatnią informację, którą podali na giełdzie w Kanadzie. Tam jest bardzo ciekawy tekst, tam w ogóle zmienił się prezes, jest nowy prezes, m.in. pisze tak: *Nie zajmujemy się cynkiem, nie jesteśmy w branży wydobywczej, jesteśmy w branży przepływów pieniężnych.* Dlatego zwracałem Państwu uwagę, że firma jest zarejestrowana w Luksemburgu. *Pod koniec dnia wszystko sprowadza się do przepływów pieniężnych.* Będąc tutaj na sesji Rady Powiatu, tak jak powtarzałem, przedstawili państwu pewne daty, że powiadomią państwa o lokalizacji, kiedy złożą dokumentację, model hydrogeologicznej itd. Na ostatniej prezentacji pojawiła się informacja, że w drugim kwartale 2020 roku złożą wniosek o zmianę w miejscowym planie przestrzennym (rozumiem, że dotyczy to Łaz), w pierwszym kwartale 2021 roku zatwierdzona zostanie ocena oddziaływania na środowisko, w drugim kwartale 2021 projekt zagospodarowania złoża, a trzeci kwartał 2021 roku to otrzymanie koncesji na wydobycie. To są informacje, które się pojawiły na ich stronach kanadyjskich, natomiast – jak powtarzam – te informacje powinny być przede wszystkim powiedziane czy przekazane społeczności lokalnej. Myśmy naprawdę byli mocno zdziwieni, że Lasy Państwowe nie chcą nam powiedzieć informacji, o jakie tereny chodzi. Myśmy nie pytali o przepływy finansowe, o nazwiska, o tzw. dane wrażliwe, tylko pytaliśmy o grunty, o które wystąpił Rathdowney, żeby ewentualnie te grunty wydzierżawić. Dla nas to było dziwne, ponieważ jak się okazało na sprawie sądowej, na której byłem 20 sierpnia, to Nadleśnictwo tłumaczyło się tym, że może ponieść konsekwencje finansowe ujawnienia tajemnicy handlowej. Jak się okazało z wyjaśnienia, które przesłano do sądu, to oni dopiero się skontaktowali z Rathdowney po wpłynięciu wniosku ze Stowarzyszenia, a więc sędzia Sądu Administracyjnego definitywnie ich decyzję unieważnił. Ja nie wiem, może Nadleśnictwo zwróciło się o kasację, ale myślę, że w najbliższym czasie będziemy mieć decyzję sądu i to wszystko będzie pokazane i ujawnione opinii społecznej, bo społeczeństwo powinno wiedzieć o tym i mieć świadomość tego. To, o co pan pytał odnośnie tej koncepcji. One się kończą i oni muszą przedstawić konkretne badania, żeby ewentualnie została podjęta decyzja o przyznaniu koncesji na wydobycie. Ale żebyśmy mieli też świadomość. Jeżeli państwo wejdziecie sobie na strony Stowarzyszenia na Facebooku, to tam są wszystkie informacje podane, które są ściągnięte czy giełdy w Toronto. Oni nie mają pieniędzy, żeby otworzyć kopalnię, oni dopiero będą je pozyskiwać, a jaki inwestor przyjdzie, jaki to będzie kapitał, to nie wiadomo. Tak to wygląda Nie chciałbym przedłużać, jeżeli są ewentualnie jakieś pytania to odpowiem”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Myślę, że każdy z nas ma teraz jasność w jakim punkcie jesteśmy. Tak, jak wspomniał pan Prezes byliśmy w Ministerstwie kilka miesięcy temu i rozmawialiśmy z Ministrem i powiedziano nam wprost, że decyzja będzie zależała od ustosunkowania się właśnie lokalnej społeczności. Nic przeciwko lokalnej społeczności. Jeżeli nam się wyłamie gmina Łazy, to będzie ciężko, więc ja tutaj z tej strony apeluję do mieszkańców Łaz, apeluję do radnych Gminy Łazy, do pana Burmistrza, że nawet jeżeli zysk z postawienia, z otworzenia kopalni będzie jakiś krótki, to zapewniam państwa, że wasze dzieci, wnuki i prawnuki będą cierpieły z tego powodu, że zniszczymy Jurę. Ja nie będę już mówiła o cenie wody, konsekwencje mogą być dramatyczne dla nas wszystkich i apeluję o zdrowy rozsądek w tej kwestii i o zdrowie, bo rzeczywiście w tym momencie po kilkunastu latach szybka ścieżka leczenia chorób nowotworowych będzie musiała być mocno przyspieszona, bo pewnie konsekwencje wydobywania złóż, bo tam również są metale ciężkie i metale radioaktywne, nasze społeczeństwo będzie odczuwało. W związku z czym gorący mój apel, abyśmy zrobili wszystko, żeby mówić jednym głosem: Nie dla kopalni cynku i ołowiu!”

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Dziękuję panie Prezesie, dziękuję za ten apel dotyczący spotkania samorządowców. Ja tylko chcę państwa radnym powiedzieć, że z naszej inicjatywy, z inicjatywy kolegów z Zarządu i mojej spotykamy się w gronie samorządowców na tzw. śniadaniach roboczych. Do tej pory były 3takie spotkania, kolejne spotkanie będzie prawdopodobnie na początku października i mogę tylko zapewnić, że ten temat będzie poruszony, jak i na pozostałych spotkaniach. Na tych spotkaniach omawiamy sprawy ważne dla powiatu i chcemy mówić właśnie w takich sprawach jednym głosem”.

Ad.5.)

Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 roku została przekazana do Rady Powiatu w terminie, określonym przepisami ustawy o finansach publicznych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Andrzej Wilk** odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/142/2019 z dnia 16 września 2019 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o przedłożonej przez Zarząd Powiatu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** poinformowała, iż Komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały powyższą informację na posiedzeniach w miesiącu wrześniu br. Cytowane opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały **Nr XII / 116 / 19** w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad. 6.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** odczytała opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie informacji z przebiegu realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019– 2025 za I półrocze 2019 roku. Przytoczone opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 117 / 19** w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025 za I półrocze 2019 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”**.

Ad. 7)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 118 / 19** w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”**.

Ad.8)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 119 / 19** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”**.

Ad.9)

Przedstawiciel Regionalnego Wydziału Monitoringu Ochrony Środowiska w Katowicach **Mariusz Ślezański** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Obiecałam że będzie krótko, dlatego będę się streszczała. Proszę państwa, gdybym miał opowiedzieć w kilku słowach, to powiedziałbym, że większych zmian nie ma, dlatego że środowisko, na które – można powiedzieć – naciskamy, ma pewne właściwości obronne. Ale żeby doprowadzić do lepszego stanu niż jest teraz potrzebowalibyśmy dużo wysiłku, dużo lat

pracy. Ale w kilku słowach o każdym z tych podstawowych elementów środowiska. Najbardziej interesującym nas jest powietrze, bo – jak to zawsze mówię – jesteśmy od niego wszyscy zależni. Wszyscy oddychamy, nawet ci, którzy na co dzień mówią, że ich stan środowiska nie interesuje. Wygląda na to, że środowisko jest wspólnym domem i jest ważne dla nas wszystkich. Zresztą dużo na co dzień się o tym mówi, chociażby ostatnia sesja ONZ. Badamy stan tego powietrza na terenie Zawiercia, do niedawno mieliśmy stację na ul. Marii Skłodowskiej-Curie, ale z różnych względów musieliśmy ją przenieść. Ona działa teraz na terenie przedszkola przy ulicy Gałczyńskiego. Przy okazji jeszcze raz bardzo dziękuję pani dyrektor i całemu zespołowi, dzięki któremu ta stacja pracuje. Stacja pracuje od sierpnia tego roku, przerwa trwała rok, ale uzbrojenie i wyposażenie tej stacji wymagało dużo czasu i dużo pieniędzy. W jakim sensie ta zamiana była dobra dla państwa. W takim, że aktualnie na tej stacji pracuje pyłomierz automatyczny, czyli wynik z niego mogą państwo mieć bezpośrednio, wystarczy wejść na naszą stronę internetową. W poprzedniej lokalizacji pracował pyłomierz manualny i zebrane z niego informacje wymagały dużo więcej czasu i przygotowań, bo trzeba było jeszcze całą analitykę całą robić. Stąd myślę, że zamiana, przynajmniej z państwa strony powinna być dobrze oceniana, bo lepiej chyba wiedzieć na bieżąco, co się dzieje.

Zdaję sobie sprawę, że mówienie teraz o roku 2018 może się wydawać trochę spóźnione, ale z jednej strony przez prawie pół roku obrabiamy dane za ubiegły rok, bo te komplementy badamy starannie, a to są miliony danych do przetworzenia. Poza tym, tak jak wspomniałem, na początku stan środowiska nie zmienia się aż tak bardzo, jak byśmy sobie może życzyli – mówimy o zmianach na lepsze. Stacja, która mierzyła powietrze w Zawierciu jeszcze do końca 2018 roku wykazała, że nie ma przekroczeń norm rocznych stężenia pyłu. Jest taka uwaga, że ta norma jest roczna, a więc zimą jest o wiele, wiele gorzej, bo musimy mieć w domach ciepło, więc grzejemy. Latem jest lepiej i jeśli to uśrednimy, to wychodzi całkiem nieźle. Natomiast jest – niestety – bardzo wiele dni w roku, kiedy jest przekroczona norma dobowa w Zawierciu, ale tak czy inaczej trzeba odnotować, że ta norma średnioroczna nie została przekroczona. Tam, gdzie nie mamy pomiaru bezpośredniego, musimy się posiłkować tzw. modelowaniem. Nikogo na świecie nie stać, żeby takie stacje monitoringu powietrza były co krok. To modelowanie wykazało nam, że najgorzej wygląda zanieczyszczenie powietrza pyłem w gminie Łazy. Chcę podkreślić, że to nie jest jakaś tam teoria, to są wyniki oparte na badaniach. W gminie Poręba też wyszło przekroczenie średniorocznego stężenia i podobnie we Włodowicach. Poza tym jak wszędzie, w całym województwie i nie tylko, było przekroczenie benzopirenu. To jest znana wszystkim substancja, niestety rakotwórcza, bardzo szkodliwa dla zdrowia człowieka. Ona jest silnie związana właśnie z tym pyłem. Słuchałem z zacięciem wywodu pana doktora na temat projektu powołania jednostki leczącej choroby nowotworowe. Powiem, że z jednej strony to bardzo dobrze, że coś takiego się zadzieje, a z drugiej strony trzeba mieć świadomość, że wypadaloby powstrzymać te choroby, zmniejszyć jeszcze częstotliwość występowania właśnie m.in. poprzez poprawę środowiska, bo jest takie poprawne powiedzenie tym jesteś co jesz, ale jesteś tym samym, co pijesz i czym oddychasz, więc popierając tutaj w całej rozciągłości te działania apelował bym o to, żeby się przyjrzeć także zapobieganiom, bo nie chodzi o to, żeby lekarze mieli mniej roboty, tylko żebyśmy nie chorowali. To byłoby na temat powietrza tak telegraficznym skrócie. Od razu też chciałam powiedzieć, że wszystkie dane, których państwo by sobie życzyli, znajdują się na naszej stronie internetowej. Bardzo zapraszam, szczególnie zapraszam tych, którzy nie boją się prawdy, ponieważ dane tam zawarte – niestety – nie zawsze napawają nas optymizmem.

Rzeki na państwa terenie badaliśmy w ubiegłym roku. Były to 3 rzeki. Jedna to jest dopływ do Pilicy w Szczekocinach, poniżej słynnej Agrofirmy. Jest też tak zwany dopływ spod Wywły, który miejscowości Chałupki też wpływa do Pilicy. Właściwie poza Wartą główna

rzeka państwa powiatu jest o tyle ważna, że jest dość ważnym dopływem Wisły. I jeszcze trzecia rzeka, bliska mojemu sercu rzeka Krztyń w miejscowości Tęgobórz, można powiedzieć perła państwa rzek, ale – jak się potem okaże – perła ze skazą. Ocena tych stanów rzek jest bardzo skomplikowana, bo to są jakieś skomplikowane badania, badamy tam biologię – rośliny zwierzęta, które tam żyją, badamy chemią klasyczną, badamy substancje rakotwórcze i badamy od niedawna coś, co się nazywa hydromorfologia, to znaczy w jakich warunkach ta rzeka płynie, czy płynie prosto, czy jest naturalnym ciekim, czy jest sztucznie uregulowana, czy ma dno piaszczyste, czy muliste i itd. Trzeba to po prostu wiedzieć dla oceny wody. Prosty przykład, która rzeka jest lepsza, ta, która ma czystą wodę i płynie w rurze czy ta, która wydaje się naturalna, a ma wodę zanieczyszczoną. Wszystkie te trzy punkty wypadły w naszej kwalifikacji jako złe i to jest bardzo zła wiadomość. A najgorsze, jeśli chodzi o wszystkie rzeki jest to, że są zanieczyszczone w jakimś stopniu biogenami. Krztyń, którą sam uważam, że jest super rzeka, jest zanieczyszczona m.in. substancjami tak jak ten benzopiren, dokładnie takimi samymi. Zresztą ja już to państwu sygnalizowałem kilka lat temu. Jak te badania wykonaliśmy, to wszyscy byliśmy zaskoczeni i przekazaliśmy te wyniki naukowcom, którzy jednocześnie jednoznacznie orzekli, że ponieważ w przyrodzie nic nie ginie, to zanieczyszczenie, które dostało się do powietrza, później z deszczem spada na ziemię, spływa do rzeki i stąd zanieczyszczenie Krztyń substancjami rakotwórczymi. To nie znaczy, że inne rzeki nie są zanieczyszczone, ale akurat tej mi bardzo żal, bo to piękna rzeka. To jest pewien łańcuch, nic w przyrodzie nie ginie. Jeżeli się wydaje, że wyrzucenie śmieci do lasu (teraz też jeszcze się wyrzuca), rozwiązuje problem, to nic podobnego. O rzekach w telegraficznym skrócie to było wszystko.

Wody podziemne są dla nas ważne, ponieważ je pijemy. Państwo mówiliście tutaj o potencjalnej kopalni cynku i ołowiu i innych substancji, jak się okazuje. To ja bym powiedział, że te wody są bezcenne, bo cóż zrobimy, jeżeli je zanieczyścimy szczególnie substancjami, które są trudne do oczyszczenia. Badaliśmy wody z trzech punktów: Ciągowice, Hutki – Kanki i Niegowonice. Jeden punkt w Niegowonicach badał Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Póki co te wyniki, przynajmniej w tych miejscach nie są złe. Klasyfikacja wód podziemnych jest pięciostopniowa, a te wody przez nas badane wylądowały w drugiej klasie, więc jest nieźle. W badaniach prowadzonych przez Główny Inspektorat to była trzecia klasa i to już nie ma się z czego cieszyć. Rzeki, jeżeli są zanieczyszczone i jednego dnia wszyscy przestaniemy je zanieczyszczać, to ta rzeka, biorąc poprawkę na zanieczyszczenia zgromadzone w osadach dennych, powiedzmy po kilku latach się oczyści. Natomiast wody podziemne, które gromadzą się w takich nazwijmy to zbiornikach, gdzie woda wypełnia praktycznie nie płynie i tam nie ma tlenu i dlatego te wody raz zanieczyszczone takie już pozostaną, bo tam nie ma czynników, które powodowałyby, żeby to oczyszczanie zachodziło tak naprawdę. Przykładem tego mogą być okolice Częstochowy, które były zanieczyszczone. Mówię m.in. o Rudnikach, bo tam była kiedyś fabryka, w którym produktem odpadowym był chrom i te odpady były składane do kamieniołomów. To już po prostu rwać włosy z głowy, ale kiedyś takiej wiedzy nie było jak dzisiaj i krótko mówiąc tam chrom był, jest i będzie. Ludzie z własnych studni korzystać nie mogą, bo woda jest piękna, zielona, tylko toksyczna. To zanieczyszczenie tam jest i pozostanie na czas zupełnie niepoliczalny. Dlatego ja tutaj bardzo popieram wszelkie działania zmierzające do tego, żeby zachować najlepszy stan wód podziemnych, bo jeżeli te wody stracimy, chyba, że nam będą wozić wodę gdzieś nie wiem skąd, bo wreszcie wszędzie jej zabraknie. Państwo widzą, że chociażby w czasie suszy poziom wody w rzekach opada. A w wodach podziemnych to nie opada? Też opada, to jest jedno i to samo. Tak naprawdę jedno z drugim ma związek. Moi koledzy, którzy pobierają te próbki mówią mi, że kiedyś t woda była – powiedzmy – na 50 m czy ileś metrów. Teraz to trzeba więcej tej liny czy tego układu, który oni mają do pobierania próbek. Tak to wygląda. Z powietrzem naprawdę trzeba

coś zrobić, bo oddychamy trucizną, szczególnie w okresie grzewczym, ale wód podziemnych trzeba bronić.

Dwa słowa o hałasie i polach magnetycznych. Zbadaliśmy hałas komunikacyjny w gminie Łazy – w samych Łazach, w Mitrędze, w Chruszczobrodzie i w Turzy. Okazało się, że w większości przypadków, owszem, przekroczenia były, ale są dwie normy. Osobno jest norma na dzień, a osobno na porę nocną. Praktycznie w większości przypadku przekroczenie tych norm wychodziło, także poprzez modelowanie tych wyników. Okazuje się, że ten zasięg zanieczyszczenia hałasu przeciętnie rozchodzi się 15 m od drogi.

Jeszcze ostatni element, a mianowicie pole elektromagnetyczne, o którym w sumie najmniej się mówi, a najwięcej się wie. Badaliśmy pole elektromagnetyczne w trzech miejscowościach: w Porębie, w Zawierciu i w Żarnowcu, w centralnych miejscach, gdzie ludzi jest więcej, bo ten wpływ badamy na ludzi, a nie na zwierzęta polne na przykład. Tutaj wiadomości są dobre. To jedyny element środowiska, o którym można coś pozytywnego powiedzieć. Przekroczeń tam po prostu nie było i z tego się cieszymy.

Spotykamy się wiele lat, ja pracuję w tej branży od 30 kilku lat. Chciałbym przynieść kiedyś do państwa wiadomości lepsze, ale to zależy przede wszystkim od państwa. Ja jestem tylko w jakimś sensie badaczem i kronikarzem, tak bym to ujął. Mówię wam po prostu, jak jest natomiast bardzo bym chciał, żeby było lepiej, dlatego że ziemia zawierciańska i ludzie, którzy tutaj żyją, zasługuje na to. Te badania to nie sztuka dla sztuki, my mówimy o ludziach. Ja ze szczególnym bólem myślę tutaj o dzieciach, bo praktycznie już się zaczyna sezon grzewczy i to, że ja mówię państwu o tym benzopirenie, o pyłe, o tych normach, o to trzeba sobie uświadomić, że za tym, co ja mówię, stoją ludzie. Wszyscy macie dzieci, wnuki, to o nich chodzi, a nie jakieś wydumane normy. Naprawdę chodzi o to, żeby szczególnie dzieciaki, miały lepsze życie, miały zdrowsze środowisko. Mnóstwo dzieci, chyba większość, cierpi na jakieś alergię, bo mało kto ich niema. A to jest nic innego jak dowód, że ich rodzice żyli w zanieczyszczonym środowisku. Nastąpiła zmiana w genach i te dzieciaki cierpią już, a co będzie dalej? Ja naprawdę gorąco apeluję, abyście państwo nie patrzyli na tą naszą pracę, na wyniki tylko z takiego punktu widzenia, że facet przyjdzie, wystąpi i do widzenia.

Wszyscy powinni dbać o środowisko, bo to jest nasz prawdziwy dom. Jeżeli mieszkamy w jakimś domu czy mieszkaniu i nam się nie podoba, to zawsze można je wyremontować, ewentualnie zbudować nowy. Ale przecież ziemi nie opuścimy. Dużo się teraz mówi, a sesji ONZ ta młoda dziewczyna, jak się okazuje, powiedziała szczerą prawdę. Czytałem wywiad jakimś profesorem, który wszystkie jej argumenty potwierdził i powiedział, że to, co powiedziała, to prawda. Na naszych oczach odbywa się wymieranie, które może być większe niż to, które zabiło dinozaury. Nie chciałbym, żeby myśmy padli ofiarą własnej działalności. To nie są czcze słowa ani takie bez poparcia, bo mam wyniki. Państwo mogą zajrzeć na stronę. Przecież to powietrze nie można oddychać tak zdrowo i z przekonaniem Co z tego, że my będziemy ogłaszać jakieś sytuacja alarmowe, jeżeli one wystąpią. Przecież trzeba iść do roboty. Ile te dzieci mają w domu siedzieć całą zimę, a w domu jakie to powietrze jest. Przepraszam, że ja tak mówię, ale chciałbym państwa tak poruszyć, pobudzić do działania, bo tak naprawdę nie ma czasu. To się dzieje już teraz, tu, na waszych oczach cierpią przede wszystkim te dzieciaki i starsi ludzie, bo ich płuca słabsze, astmatycy, ludzie z innymi chorobami. Mówię tylko i wyłącznie o powietrzu, bo to jest taki najważniejszy póki co problem, ale warto pamiętać o całym środowisku, bo to nie jest tak, że sobie oddzielimy. Nic w przyrodzie nie ginie. Dziękuję bardzo za uwagę”

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Mariusz Piotrowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, tj. 26 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny stanu środowiska na terenie powiatu zawierciańskiego za 2018 rok.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 120 / 19** w sprawie oceny stanu środowiska na terenie powiatu zawierciańskiego za 2018 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.10.)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/185/2000 z dnia 28 września 2000 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych oraz określenia przebiegu tych dróg.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** zwróciła uwagę, że wskazana w ciągu dróg Ciągowice – Łazy – Rokitno Szlacheckie ulica Świerczewskiego zmieniła nazwę na ul. Szlachecką i poprosiła radnych o skorygowanie tej nazwy.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 121 / 19** w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych oraz określenia przebiegu tych dróg, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”**.

Ad.11.)

Przewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bednarz** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 września br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański.

Ustalenie tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu jest kompetencją organu stanowiącego. W szkołach prowadzonych przez powiat i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych i organizowanych w szkołach i placówkach powiatu wymiar godzin ustala się w wysokości 20 godzin tygodniowo.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 122 / 19** w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.12.)

Przewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bednarz** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 września br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum

Specjalnego w Zawierciu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 123 / 19** w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Zawierciu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.13.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Tadeusz Czop** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 20 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem Myszkowskim w sprawie wykonywania usług w zakresie interwencji kryzysowej.

Porozumienie z powiatem myszkowskim w sprawie wykonywania usług w zakresie interwencji kryzysowej, poprzedzone wyrażeniem zgody na jego zawarcie przez organ stanowiący, jest niezbędne w celu rozliczenia pobytu w mieszkaniu hostelowym Ośrodka Interwencji Kryzysowej prowadzonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu mieszkanki powiatu myszkowskiego. Z wnioskiem o zawarcie przedmiotowego porozumienia wystąpił powiat myszkowski.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 124 / 19** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Powiatem Myszkowskim w sprawie wykonywania usług w zakresie interwencji kryzysowej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.14.)

W związku ze zmianą na stanowisku Wicestarosty Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** zaproponowała, aby delegatem powiatu zawierciańskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich został Wicestarosta **Paweł Sokół**. Jednocześnie przypomniała, że zgodnie z § 29 ust. 5 Statutu Powiatu Zawierciańskiego projekty uchwał dotyczące spraw osobowych nie wymagają opinii Komisji.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 125 / 19** w sprawie zmiany Uchwały Nr II / 16 / 18 z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru delegatów powiatu zawierciańskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w kadencji 2018-2023, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.15.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Tadeusz Czop** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 20 września br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Analiza bieżących wydatków i zaangażowania środków PFRON, przeprowadzona na podstawie zawartych umów i informacji o przyznanej dofinansowaniu, wykazała możliwość dokonania zmian w limicie środków, przyznanych na poszczególne zadania, pozwalających na racjonalne wydatkowanie środków zgodnie ze złożonymi wnioskami. Powyższy projekt uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 26 września br.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 126 / 19** w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.16.)

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu **Małgorzata Machura** poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 września br. jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”.

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Analizowaliśmy liczbę stowarzyszeń, w których jesteśmy członkami. Do tej pory jesteśmy w 4 stowarzyszeniach, z czego 2 są – może użyję dobrego słowa – martwe dla nas. Opłacamy tylko składki, natomiast nie uczestniczymy aktywnie oprócz jakiegoś tam raz na kwartał czy raz dwa miesiące zjazdu i w zasadzie nic z tego nie ma. Kiedyś jeszcze były szkolenia organizowane, to był Związek Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego i z tego tytułu nasi pracownicy mogli się szkolić. Poprosiłem o sprawdzenie ile wynosi składka roczna akurat tego stowarzyszenia – około 14.500 zł. Natomiast niecałe 10.000 zł kosztowałyby nas szkolenia z tego tytułu, dlatego jesteśmy na etapie weryfikacji uczestnictwa w stowarzyszeniach. Na pewno nie wystąpimy ze Związku Subregionu Południowego ZIT, chcemy w tym uczestniczyć. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe stowarzyszenia, to do końca roku mamy opłacone składki, więc nie będziemy występować. Natomiast poproszę Radę o zastanowienie się i pochylenie nad propozycją, abyśmy ewentualnie od nowego roku wstąpili do nowego stowarzyszenia. Nowe stowarzyszenie zostało nam zaproponowane po uzyskaniu wiadomości m.in. od Starosty Myszkowskiego. Mam nadzieję, że to nowe stowarzyszenie będzie bardziej dynamiczne, bardziej będzie żyło i dla nas będzie bardziej atrakcyjne”.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 127/ 19** w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.17.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Tadeusz Czop** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 września br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Projekt dotyczy zwiększenia liczby łóżek na oddziale Opieki Paliatywnej. Zmiana statutu szpitala w tym zakresie została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną szpitala na posiedzeniu w dniu 16 września 2019 roku.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 128 / 19** w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.18.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Tadeusz Czop** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 września br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Projekt dotyczy utworzenia w strukturze szpitala Oddziału Urologicznego. Zmiana statutu szpitala w tym zakresie została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną szpitala na posiedzeniu w dniu 16 września 2019 roku.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 129/ 19** w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja myślę, że są to decyzje do uzyskania kontraktu. Są to decyzje oczekiwane przez nie tylko nas jako radnych, ale przez wszystkich mieszkańców naszego powiatu”.

Ad.19.)

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Dorota Pytlik** poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 września 2019 roku po zapoznaniu się ze skargą na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Zawierciu, złożoną do Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz po przeanalizowaniu przepisów prawnych regulujących właściwość organów powiatu w zakresie dotyczącym rozpatrywania skarg, jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” uznała, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozstrzygnięcia w sprawie omawianej skargi.

Wykładnia art. 229 pkt 4 kodeksu postępowania administracyjnego ogranicza właściwość Rady Powiatu do rozpatrywania skarg dotyczących zadań i działalności jednostek organizacyjnych powiatu wyłącznie do skarg dotyczących kierowników tych jednostek. Szpitalny Oddział Ratunkowy jest wewnętrzną komórką organizacyjną Szpitala Powiatowego w Zawierciu, ujętą w wykazie zakładów leczniczych, jednostek i komórek organizacyjnych, stanowiącym załącznik nr 1 do statutu szpitala. Akty prawne regulujące funkcjonowanie Szpitala Powiatowego w Zawierciu jednoznacznie wskazują, że za organizowanie pracy szpitala w sposób zapewniający należyte wykonywanie działalności

placówki, w tym działalności leczniczej, odpowiada dyrektor szpitala, któremu podlegają wszystkie komórki organizacyjne funkcjonujące w strukturze jednostki, w tym również Szpitalny Oddział Ratunkowy. Wobec powyższego Komisja uznała, że skargę należy przekazać Dyrektorowi Szpitala Powiatowego w Zawierciu w celu rozpatrzenia wskazanych w niej okoliczności zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XII / 130 / 19** w sprawie skargi na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

Ad.20.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** przedstawiła informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:

- w dniu 29 sierpnia br. radna **Barbara Koziol** złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w związku z objęciem funkcji Członka Zarządu Powiatu;
- w dniu 5 września r. wpłynął apel Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie podjęcia działań mających na celu uniemożliwienie nielegalnego wywożenia odpadów na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- w dniu 12 września br. wpłynęło pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Zawierciu dotyczące zaplanowania w projekcie budżetu powiatu na rok 2020 środków finansowych na waloryzację płac dla pracowników niepedagogicznych. Pismo powyższej sprawie przesłał również MOZ NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania. Komisja Edukacji na posiedzeniu w dniu 19 września br. postanowiła przekazać powyższe pisma Zarządowi Powiatu celem zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie;
- w dniu 13 września br. wpłynęło wezwanie strony skarżącej do sprostowania informacji zawartych w Uchwale Nr XI / 111 / 19 z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach. Twierdzenia, przedstawione w piśmie są nietrafne i stanowią nadinterpretację stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w oparciu o które – zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą określoną w Statucie Powiatu Zawierciańskiego – Rada Powiatu Zawierciańskiego zajęła stanowisko w sprawie skargi. Wskazać należy, iż w aktach prowadzonego postępowania skargowego znajduje się dokumentacja potwierdzająca wskazane w stanowisku informacje;
- w dniu 16 września br. wpłynęła skarga na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Zawierciu, którą Rada rozpatrzyła w dniu dzisiejszym w poprzednim punkcie porządku obrad;
- w dniu 17 września br. wpłynęło pismo Wspólnoty Mieszkaniowej Jedność w sprawie miejsc postojowych przy bloku przy ul. Południowej 3 w Zawierciu;
- w dniu 23 września br. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego przesłał ofertę bezpłatnego doradztwa specjalistycznego w zakresie ekonomii społecznej skierowaną dla pracowników administracji samorządowej oraz radnych rad miejskich, gminnych i powiatowych. Oferta została przekazana drogą mailową do wiadomości radnych;
- w dniu 23 września br. wpłynął wniosek o udostępnienie w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej regulaminu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pełnej treści przepisów, na podstawie których prowadzone są sesje Rady Powiatu;

- w dniu 24 września br. Wydział Edukacji zwrócił się z prośbą o wskazanie dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji Rady Powiatu Zawierciańskiego do składu komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Starosty Zawierciańskiego dla nauczycieli, z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2019 roku. Termin wskazania radnych do pracy w Komisji upływa w dniu jutrzejszym.

Ad.21.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** poinformowała, że w dniu 19 września br. radna **Dorota Pytlik** złożyła interpelację w sprawie remontu ul. Piłsudskiego w Zawierciu. Termin udzielenia odpowiedzi na interpelację upływa w dniu 7 października.

Ad.22.)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.

Ad.23.)

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc**, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady XII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.20.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Małgorzata Benc** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Jeszcze jedno. Mam taką prośbę, żeby nie jest zdarzyła się taka sytuacja, jaka była przy protokole. Bardzo proszę, aby jakakolwiek prezentacja przynoszona na sesję była opatrzona informacją, kto jest jej autorem, ale jeżeli jest on przedstawicielem jednostki publicznej, to jednostka jest właścicielem tej prezentacji. O ile dobrze pamiętam z przepisów prawa o własności intelektualnej nie można zmienić autora, ale właścicielem jest zamawiający czyli szpital, więc bardzo proszę o to, żebyśmy nie musieli tutaj prowadzić niepotrzebnej dyskusji. Proszę o dostarczenie prezentacji opatrzonej informacją, kto jest autorem, żeby nikt nie zawłaszczył sobie prawa do danej prezentacji”.

Protokół sporządziła:
/-/ Anna Bryła

Przewodnicząca Rady Powiatu
/-/ Małgorzata Benc